МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

Г.ЯДРИНА ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

20.09.2023г.                                                                                                            № 121/1

г. ЯДРИН

О реализации мероприятий по проведению

аккредитационного мониторинга системы образования

в МАОУ СОШ №3 г.Ядрина

В соответствии с положениями ст.97 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийской Федерации», Постановлением правительства РФ от 05.08.2013 № 662 «Об осуществле-

нии монимторинга системы образования», совместным приказом Федеральной службы по надзо-

ру в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, Министер-

ства науки и высшего образования Российской Федерации от 24.04.2023 № 660, 306, 448 «Об

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством

просвещения Российской Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской

Федерации аккредитационного мониторинга», в связи с проведением Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки с 6 по 19 ноября 2023 года в Чувашской Республике аккре-

дитационного мониторинга системы образования и на основании письма Министерства образова-

ния Чувашской Республики от 18.09.2023 № 05-03/05-13352

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МАОУ СОШ №3 г.Ядрина принять участие в аккредитационном мониторинге системы образо-

вания посредством внесения данных в ИС ГА в соответствии с показателями, утвержденными

Приказом № 660/306/448. Аккредитационному мониторингу подлежат основные образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования реализуемые в

Школе согласно имеющейся государственной аккредитации образовательной деятельности

МАОУ СОШ №3 г.Ядрина

2. Назначить ответственным за внесение данных по показателям мониторинга в ИС ГА замести-

теля директора по УВР Ильину Е.Н.

3. Назначить ответственными за сбор информации, заполнение чек-листов по уровням образова-

ния и расчет данных по аккредитационным показателям, систематическое наблюдение выполне-

нием аккредитационных показателей за заместителей директора по УВР:

На уровне НОО – Прохорову Н.Н.

На уровне ООО – Ильину Е.Н.

На уровне СОО – Филимонова А.А.

4. Порфирьеву И.Д., учителю информатики, в срок до 25.10.2023 на сайте школы разместить ба-

нер «Аккредитационный монитогинг».

5. Заместителям директора по УВР Прохоровой Н.Н., Ильиной Е.Н., Филимонову А.А. в срок до

26.09.2023 изучить показатели аккредитационного мониторинга системы образования, утвер-

жденными Приказом № 660/306/448 (АП1; НОО – АП2; ООО и СОО – АП5 и АП6); Черновой А.Н.,

отдел кадров, – АП3 и АП4.

6. Заместителям директора по УВР Прохоровой Н.Н., Ильиной Е.Н., Филимонову А.А. в срок до

06.11.2023 осуществить предварительный сбор и оценку данных (показателей) мониторинга;

обеспечить своевременное размещение на сайте школы информации по мониторингу школы по

всем аккредитованным образовательным программам.

7. На совещании при директоре в срок до 29.09.2023 ознакомить коллектив Школы с технологией

проведения аккредитационного маниторинга.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                      Директор школы:                                 Кузнецова Т.М.

                      С приказом ознакомлены: Ильина Е.Н.

 Прохорова Н.Н.

 Филимонов А.А.

 Порфирьев И.Д.

 Чернова А.Н.